МЭРИЯ ГОРОДА НОВОСИБИРСКА
ДЕПАРТАМЕНТ ОБРАЗОВАНИЯ

ПРИКАЗ
От Р £>9. МШ ? №. . — -----------  —;--------и—

О стажировочных площадках для начинающих
■ руководителей муниципальных образовательных  ̂ ■

организаций на 2020-2021 учебный год : .г ;::

В целях повышения качества и эффективности деятельности начинающих
руководителей образовательных организаций города Новосибирска,

■'■ осуществления диссеминации успешных' управленческих практик, в рамках
реализации городского проекта по развитию профессиональных компетенций.....
начинающих руководителей, утвержденного приказом департамента образования
мэрии города Новосибирска от 29.12.2018 1340-од «О реализации
муниципального проекта по развитию профессиональных компетенций
начинающих руководителей муниципальных образовательных организаций
города Новосибирска», ПРИКАЗЫВАЮ:

1. . Определить площадки для стажировки начинающих руководителей
муниципальных образовательных организаций (приложение 1). j

2. ■ Руководителям стажировочных площадок создать условия для стажи- |
ровки начинающих руководителей, с соблюдением санитарно- [

. эпидемиологических мер, обеспечить диссеминацию эффективного опыта'управ- I
ленческой деятельности. j

3. Ответственность исполнения приказа возложить на заместителя |
начальника управления образовательной политики и обеспечения образователь- [
ного. процесса мэрии города Новосибирска Тарасову И. И. i

4. Контроль исполнения приказа возложить на заместителя начальника |
департамента - начальника управления образовательной политики и обеспечения \

' образовательного процесса мэрии города Новосибирска Кащенко Е.Ю. I

Начальник департамента образования Р. М. Ахметгареев

Бардаева
2274516

Q 000007 5079S4

Приложение 1
к приказу начальника

департамента образования
мэрии города Новосибирска

от е Щ Ж Ю гР
(/ 1

Стажировочные площадки
■ для организации стажировки начинающих руководителей образовательных

организаций города Новосибирска в 2020-2021 учебном году

,. № Наименование образовательной организации Район (округ но рай
онам) города Ново

сибирска
Общеобразовательные организации

1; муниципальное бюджетное общеобразовательное
учреждение города Новосибирска «Лицей №.
126» (МБОУ «Лицей № 126»)

Калининский

■ 2. муниципальное бюджетное общеобразовательное
учреждение города Новосибирска «Средняя об
щеобразовательная школа № 49» (МБОУ С ОШ
№ 49)

Кировский

; 3. муниципальное автономное общеобразователь
ное учреждение города Новосибирска «Средняя
общеобразовательная школа № 217» (МАОУ
СОШ № 217)

Кировский

. 4. муниципальное автономное образовательное
учреждение города Новосибирска «Лицей №
176» (МАОУ Лицей № 176)

Кировский

5. муниципальное бюджетное общеобразовательное
учреждение города Новосибирска «Гимназия №
16 «Французская» (МБОУ «Гимназия № 16
«Французская»)

Ленинский

6. муниципальное бюджетное общеобразователь
ные учреждение города Новосибирска «Новоси
бирская классическая гимназия № 17» (МБОУ
«Новосибирская классическая гимназия № 17»)

Ленинский

7. муниципальное бюджетное общеобразовательное
учреждение города Новосибирска «Лицей № 136
имени Героя Российской Федерации Сидорова
Романа Викторовича» (МБОУ «Лицей № 136»)

Ленинский

8 муниципальное бюджетное общеобразователь
ное учреждение города Новосибирска «Лицей №
130 имени академикам. А. Лаврентьева» (МБОУ

Советский

2

«Лицей № 130»)
9. муниципальное бюджетное общеобразовательное

учреждение города Новосибирска «Лицей №
159» (МБОУ «Лицей № 159»)

Центральный округ

Дошкольные оОразовательные организации
1. муниципальное казенное дошкольное образова

тельное учреждение города Новосибирска «Дет
ский сад № 77 комбинированного вида»
(МКДОУ д/с № 77) :

Калининский

2. муниципальное автономное дошкольное образо
вательное учреждение города Новосибирска
«Детский сад № 411» (МАДОУ д/с№ 411) ■

Кировский

3. муниципальное казенное дошкольное образова
тельное учреждение города Новосибирска «Дет
ский сад № 494 комбинированного вида»

. (МКДОУ д/с № 494)

Кировский

,....~4,.... муниципальное казенное-дошкольное образова
тельное учреждение города Новосибирска «Дет
ский сад № 44 комбинированного вида «Мозаи
ка» (МКДОУ д/с № 44 «Мозаика»)

Первомайский .....

5. : муниципальное казенное дошкольное образова
тельное учреждение города Новосибирска «Дет
ский сад № 3 64 комбинированного вида»
(МКДОУ д/с № 364)

Советский

6. муниципальное казенное дошкольное образова
тельное учреждение «Детский сад Ш 24 общераз
вивающего вида с приоритетным осуществлени
ем социально-личностного развития воспитанни
ков» города Новосибирска (МКДОУ д/с № 24)

Центральный округ

. 7. муниципальное автономное дошкольное образо
вательное учреждение города Новосибирска
«Детский сад № 59» (МАДОУ д/с № 59)

Центральный округ

8. муниципальное казенное дошкольное образова
тельное учреждение города Новосибирска «Дет
ский сад № 96 комбинированного вида «Аленуш
ка» (МКДОУ д/с № 96)

Центральный округ

Образовательные организации дополнительного образования
1. муниципальное бюджетное учреждение допол

нительного образования города Новосибирска
«Дом детского творчества им. В. Дубинина»
(МБУДО ДДТ им. В. Дубинина)

Ленинский

2. муниципальное бюджетное учреждение дополни
тельного образования города Новосибирска
«Центр детского творчества Советского района»

Советский

3

(МБУДО «ЦДТ Советского района»)
3. муниципальное бюджетное учреждение допол

нительного образования города Новосибирска
«Центр развития творчества детей и юношества
«Заельцовский» (МБУДО "ЦРТДиЮ «Заельцов-
ский»)

Центральный округ

j
i
i

Начальник отдела кадровой работы
_Е.А. Бардаева

2274516